UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                               
Số:         /UBND-TH                        Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2024
V/v đề nghị đánh giá, phân
hạng sản phẩm OCOP cấp
quốc gia.

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính
phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm
Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 4329/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND tỉnh
Bình Định về việc phê duyệt kết quả chấm điểm sản phẩm có tiềm năng đạt 5 sao
đề nghị cấp trung ương đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp quốc gia.

UBND tỉnh Bình Định kính chuyển hồ sơ đề xuất đánh giá sản phẩm OCOP
cấp quốc gia: Bánh tráng gạo mè dalop Loại đặc biệt: M4 của Công ty TNHH
Nhân Hoà, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định có tiềm năng đạt 5 sao (đạt 93,3
điểm).

Hồ sơ đề xuất đánh giá sản phẩm OCOP cấp quốc gia, bao gồm:
- Công văn UBND tỉnh Bình Định gửi Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn đề nghị đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP.
- Tài liệu họp Hội đồng cấp tỉnh, bao gồm: Báo cáo thẩm định của Tổ tư

vấn (Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh); Biên bản đánh giá của
Hội đồng cấp tỉnh; Quyết định số 4329/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND
tỉnh Bình Định về việc phê duyệt kết quả chấm điểm sản phẩm có tiềm năng đạt
5 sao đề nghị cấp trung ương đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp quốc gia.

- Hồ sơ sản phẩm (kèm video clip về sản phẩm1)

(Chi tiết tại (Bình Định) Hồ sơ đề xuất đánh giá sản phẩm cấp quốc gia:
https://drive.google.com/drive/folders/1X75heZHnzgvWCS6myMZGufs5PzthEc9

B)

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và PTNT; Hội đồng
đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp Trung ương quan tâm, xem xét giải
quyết./.
Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

- CVP;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                    Nguyễn Tuấn Thanh

1 https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/videoclips/video-banh-trang-dalop-cong-ty-tnhh-nhan-hoa.html

10526 27

https://drive.google.com/drive/folders/1X75heZHnzgvWCS6myMZGufs5PzthEc9B
https://drive.google.com/drive/folders/1X75heZHnzgvWCS6myMZGufs5PzthEc9B
https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/videoclips/video-banh-trang-dalop-cong-ty-tnhh-nhan-hoa.html

2